afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 3916/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
conserto de calçada na Rua
Recife, em frente aos números
53 até 65, no bairro Cidade
Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que proceda a realização de conserto de calçada na Rua Recife, em
frente aos números 53 até 65, no bairro Cidade Nova (fotos anexas).

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por moradores da localidade, os quais
relataram que o referido trecho apresenta irregularidades que comprometem a
trafegabilidade e a segurança dos pedestres, especialmente daqueles com
mobilidade reduzida, idosos, crianças e pessoas com deficiência.

A deterioração do pavimento no local tem ocasionado frequentes
tropeços e quedas, representando um risco concreto à integridade física da
população que utiliza o passeio para deslocamento diário. Tais condições
evidenciam a necessidade de intervenção imediata, a fim de promover
acessibilidade, prevenir acidentes e assegurar o direito de ir e vir com segurança.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 24 de novembro de 2025.

WILSON DA ENGENHARIA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
12

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
4:

49
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
T

8-
X

W
38

-B
T

R
X

-2
E

H
6

afv
Página 2 de 2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
12

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
4:

49
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
T

8-
X

W
38

-B
T

R
X

-2
E

H
6

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HGT8XW38BTRX2EH6  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: HGT8-XW38-BTRX-2EH6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
12

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
4:

49
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
T

8-
X

W
38

-B
T

R
X

-2
E

H
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HGT8XW38BTRX2EH6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HGT8XW38BTRX2EH6
		2025-11-24T15:54:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura